
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 48/2024 

 
 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 

RESOLVE 
 

Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO 

SILVANO FERREIRA VIGIA 04/07/2022 A 03/07/2023 01/04/2024 A 30/04/2024 

NILTON ANTONIO GORSANI AUXILIAR DE 
SERVIÇOS BRAÇAIS 

04/04/2023 A 03/04/2024 08/04/2024 A 07/05/2024 

PEDRO PARRON FERRI DENTISTA 03/10/2022 A 02/10/2023 29/04/2024 A 28/05/2024 

 

Art. 2° - CONCEDER, ao Servidor(a) Público(a) Municipal Sr. EVERTON PIRES MADURO, 10 

dias em Abono Pecuniário, e 10 (dez) dias de Férias regulamentares a que faz jus, referente 

ao período aquisitivo de 01/07/2015 A 30/06/2016, sendo período de gozo de 10/04/2024 A 

19/04/2024, nos termos das legislações vigentes. 

 

Art. 3° - CONCEDER, ao Servidor(a) Público(a) Municipal Sra. MARIANA LUCIO, 10 dias em 

Abono Pecuniário, e 20 (vinte) dias de Férias regulamentares a que faz jus, referente ao 

período aquisitivo de 01/07/2021 A 30/06/2022, sendo período de gozo de 25/03/2024 A 

13/04/2024, nos termos das legislações vigentes. 

Parágrafo Único - A referida servidora durante o período de férias poderá emitir e assinar 

certidões, declarações, pareceres ou relatórios quando requisitados, tendo em vista que, não 

há no quadro de servidores quem possa substituí-la. 

 

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                             1 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 22 

de março de 2024. 

 

 

           Antônio Ribeiro da Silva 
                    Prefeito Municipal 

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                             2 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

             PORTARIA Nº 49/2024 

 

    

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal Estatutário”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei;  

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração formulado pelo servidor abaixo relacionado. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR, o Sr. MARLON HENRIQUE MARTINS DA COSTA ocupante do 

cargo de PSICOLOGO do Quadro de Servidores Estatutários da Prefeitura Municipal de 

Grandes Rios, a partir de 22 de março de 2024. 

 

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 

aos 22 dias do mês de março de 2024. 

 

 

    Antônio Ribeiro da Silva 

                                                     Prefeito Municipal 

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                             3 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 50/2024 

 
 

“SÚMULA: Dispõe sobre Prorrogação de Contrato de Trabalho” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. Antônio 

Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
 

RESOLVE 

 
Art. 1° – PRORROGAR o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo relacionados: 
 

Servidor(a) Cargo 

Maria do Carmo Bento Afonso Delgado Professor de Ensino Básico 

Sueli Regina Ribeiro Trindade Professor de Ensino Básico 

Cristina Carvalho do Nascimento Santos Professor de Ensino Básico 

 
 
Art. 2° – O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, e podendo 
ser rescindido a qualquer tempo, respeitado o interesse público e a legislação 
vigente; ou até que a vaga de provimento efetivo seja preenchida através de 
Concurso Público, devendo prevalecer o que ocorrer primeiro. 
 
 
Art. 3 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 22 dias do mês de março de 2024. 
                   

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

4

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                             4 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

          CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, - Cep. 86845 000 – Grandes Rios – PR - Fone 34741222 

 
 
 

PORTARIA Nº 51/2024 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei; 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º - CONCEDER, Gratificação Mensal (GTIDE - Lei Municipal 1118/2019) aos 

Servidores Públicos Estatutários abaixo relacionados: 

 

Servidor(a) Denominação Percentual 

Cleber da Silva Alvarenga GTIDE 20% 

Jaime da Silva Labrozzi GTIDE 20% 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 22 de março de 2024. 

 

 

 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

5

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                             5 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 52/2024 

 

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, ANTONIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores DANIEL ARTMANN ocupante do cargo de Vigia 

e, EZEQUIEL LEAL DE OLIVEIRA ocupante do cargo de Vigia, para exercerem 

suas atribuições perante o Hospital Municipal de Grandes Rios e demais prédios 

públicos circunvizinhos.  

 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores ADILSON DIAS DE MELO ocupante do cargo de 

Vigia e, JOAQUIM MACHADO DA CRUZ ocupante do cargo de Vigia, para 

exercerem suas atribuições perante o Pátio Municipal de Veículos e demais prédios 

públicos circunvizinhos.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando às 

disposições em contrário.  

 

  

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, em 22 de março de 2024. 

 

 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

6

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                             6 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 
 

 
Aviso de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
03/2024 

 
 
 
CONTRATANTE 
Município de Grandes Rios. 
 
OBJETO 
Contratação de empresa para manutenção e hospedagem do Site e Diário Oficial com sistema 
de assinatura eletrônica, juntamente com fornecimento de contas ilimitadas de e-mail oficial 
para o Município de Grandes Rios. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
10.128,18 (dez mil, cento e vinte e oito reais e dezoito centavos) 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 22/03/2024 as 18:00 
Até 01/04/2024 as 07:59 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
De 01/04/2024 as 08:00 
Até 01/04/2024 as 14:00 
 
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA 
https://www.bll.org.br 
 
REFERÊNCIA DE HORÁRIO 
Horário de Brasília/DF 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 
 

Grandes Rios, 22 de março de 2024. 
 
 

 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

7

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                             7 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO   
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, 

conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do 

Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 

julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 69/2023, conforme 

segue: 
RESULTADO 

 

 

LOTE 

ITE

M QUANT UN DESCRIÇÃO 

Marca VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Access  Point  com  as  seguintes  
configurações minimas: Wi-Fi 6 em 5 
GHz (4x4), Wi-Fi 4 em 2.4 GHz (4x4) 
Throughput Agregado de 3 Gbps Antena 
com Irradiação Horizontal de Maior 
Cobertura 1 Porta RJ-45 GbE (PoE In) 
Alimentado via PoE+ (*) Dimensões  
Ø220 x 48 mm Peso Sem Montgem: 
800g Com Montagem: 930g Material do 
Gabinete Plástico Material da Montagem 
Aço SGCC Resistência ao Tempo IP54 
Interface de Gerência Ethernet 
Bluetooth Low Energy 5.0 Interface de 
Rede (1) RJ-45 Gigabit Ethernet Botão 
Reset de Fábrica LED Branco/Azul 
Método de Alimentação PoE+, PoE 
Passivo (48V) Fonte de Alimentação 
Switch PoE UniFi Injetor PoE 48V, 0.5A 
(Não Incluído) Voltagem Suportada 44 a 
57VDC Consumo Máximo de Energia 
18.5W  Potência Máxima TX 2.4 GHz 5 
GHz 26 dBm 26 dBm MIMO 2.4 GHz 5 
GHz 4 x 4 4 x 4 Taxa de Transmissão 2.4 
GHz 5 GHz 600 Mbps 240 Mbps Ganho 
de Antena 2.4 GHz 5 GHz 4 dBi 5.5 dBi 
Montagem Teto/Parede (Acessórios 
Incluídos) Temepratura de Operação -
30 a 60° C Umidade de Operação 5 a 
95% Sem Condensação Certificações 
Anatel, CE, FCC, IC Padrões WiFi 
802.11a/b/g WiFi 4/WiFi 5/WiFi 6 
Segurança Sem Fio WPA-PSK, WPA-
Enterprise (WPA/WPA2/WPA3) BSSID 
8 por Rádio VLAN 802.1Q QoS 
Avançado Restrição de Banda por 
Usuário Isolamento do Tráfego de 
Visitantes Suportado Clientes 
Simultâneos 300+ Taxas de Dados 
Suportadas (Mbps) 802.11a 6, 9, 12, 
18, 24, 36, 48, 54 Mbps 802.11b 1, 2, 5.5, 
11 Mbps 802.11g 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 
54 Mbps 802.11n (WiFi 4) 6.5 Mbps a 
600 Mbps (MCS0 - MCS31, HT 20/40) 
802.11ac (WiFi 5) 6.5 Mbps a 1.7 Gbps 
(MCS0 - MCS9 NSS1/2/3/4, VHT 
20/40/80/160) 802.11ax (WiFi 6) 7.3 
Mbps a 2.4 Gbps (MCS0 - MCS11 
NSS1/2/3/4, HE 20/40/80/160) Garantia 

ubiquiti u6 

lite 

R$ 990,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 4.950,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA 23.231.651/0001-98 

8

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                             8 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
minima de 1 ano 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Access  Point  com  as  seguintes  

configurações mínimas: 

Taxa de transmissão nominal 2976 

Mbps Throughput por frequência 574 

Mbps (2.4 GHz) + 2402 Mbps (5 GHz) 

Dispositivos conectados simultâneos 

Até 256 usuários simultâneos Antena 

Tipo Omnidirecional interna Ganho 

3dBi (2.4GHz) e 5dBi (5GHz) Número 

de antenas 2.4 GHz (2x2) 5GHz (2x2) 

Interface de dados Interface 1× 

10/100/1000 BASE-T, RJ45, com 

suporte PoE Botão Reset Sim LED 

Sim, para representar status do produto 

Memória Flash SPI NOR 8MB (1.8v) + 

NAND 128MB RAM 512 MB Fonte Tipo 

de alimentação PoE Tensão de entrada 

100 - 240 Vac 50/60 Hz Saída 48 V / 

0.5 A Alimentação 

Tipo de alimentação Poe 48 V 

passivo ou IEEE 802.3at Consumo 

máximo 14 W  WLAN (Wi-Fi) Padrões 

IEEE 802.11 b/g/n/a/ac/ax Tecnologia 

wireless Beamforming, OFDMA Faixa 

de frequência de operação IEEE 

802.11a/n/ac/ax: 5.15 – 5.25 GHz; 

5.25 –5.35 GHz DFS; 5.47 – 5.725 

GHz DFS; 5.725 – 5.85 GHz IEEE 

802.11b/g/n/ax: 2.4 - 2.484 GHz 

Frequência 2.4 GHz e 5.8 GHz operando 

simultaneamente Potência de 

transmissão 23 dBm em 2.4 GHz e 

22 dBm em 5 GHz 

Sensibilidade recepção -90 dBm 

Largura de banda 2.4GHz: até 40MHz 

5GHz até 160MHZBSSID 8 em 2.4 

GHz + 8 em 5 GHz Taxas de 

transmissão nominais 802.11n/ac/ax: 

6.5 Mbps - 286.8 Mbps (20MHz), 

13.5 Mbps - 573.5 Mbps (40MHz), 

29.3 Mbps - 1201 Mbps, 29.3 Mbps - 2402 

Mbps(160MHz) 802.11a: 54, 48, 36, 24, 

18, 12, 9 e 6 Mbps 802.11b: 11, 5.5, 2 

e 1 Mbps 802.11g: 54, 48, 36, 24, 18, 

12, 9 e 6 Mbps Características 

ambientais Temperatura de Operação -

10°C a 70°C Umidade 0% a 95% (sem 

condensação) Gerais Dimensões (L x 

A x P) 180 x 300 x 80 mm Garantia 

mínima de 1 ano 

ubiquiti 

uap ac 

R$ 999,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 4.995,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 

1 

 

15 

 

Unidade 

 

Guia organizador de cabos 19" 2u 

horizontal alta densidade preto fosco 

 

PIER 

TELECOM 

PIER TE 

R$ 65,00 

 

R$ 975,00 

 

22 1 20 Unidade 

Guia traseiro de cabos 19" para patch 

panel 

 

REDRACK 

REDRACK 
R$ 40,00 R$ 800,00 

9

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                             9 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
                                                                                 Quantidade de Itens: 4                              Total da Empresa: R$ 11.720,00 

 

LOTE 

ITE

M QUANT UN DESCRIÇÃO 

Marca VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bobina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cabo f/utp wec 4 pares cat5e blindado 

dupla capa int/ext preto Dupla capa, pvc 

na interna e pe na externa na cor preta. 

F/utp: cabo blindado condutor: 100% 

cobre nú Isolação: termoplástico sólido 

(pead) pares: os condutores são 

binados (torcidos), formando par nas 

cores azul/azul  claro (par 1),  

branco/laranja (par 2), verde/verde claro 

(par 3) e marrom/ marrom claro (par 4). 

Núcleo: 4 pares trançados compostos 

por condutores sólidos de cobre n u 

isolados, reunidos enfaixados por uma 

fita aluminizada com passo adequado 

formando o núcleo do cabo blindado 

revestimento externo : dupla capa: 

características de não propagação a 

chama. Sua utilização é indicada para 

instalação externa aérea. 1ªcapa: pvc 

cmx retardante a chama; 2ªcapa: pe 

termoplástico na cor preta com aditivo 

anti-uv para uso externo; Cat.5e:  

características de  t ransmissão  até 

100mhz Ansi: 568 - c.2 Requisitos 

categoria 1: anatel Cabo f/utp wec 4  

pares  cat5  blindado dupla capa int/ext 

preto Bobina com 500mt 

MPT 

(bobina -

1000m) C 

R$ 1.589,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 7.945,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              Quantidade de Itens: 1                             Total da Empresa: R$ 7.945,05 

 
LOT

E 

ITE

M QUANT UN DESCRIÇÃO 

Marca VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Adaptador  USB wireless dual  band 

com as seguintes configurações 

mínimas: 2 antenas internas 1 dBi em 

2,4 GHz 2 dBi em 5 GHz Temperatura 

de Operação 0ºC a 40ºC Parâmetros 

Wireless Padrões IEEE 

802.11a/b/g/n/ac Frequência de 

Operação 2,4 GHz 5 GHz Largura de 

Banda 2,4 GHz: 20, 40 MHz 5 GHz: 20, 

40, 80 MHz Taxa de Transmissão 2,4 

GHz: até 300 Mbps¹ 5 GHz: até 867 

Mbps¹ Potência máxima (E.I.R.P.) 2,4 

GHz: 20 dBm (100 mW) 5 GHz: 15 

dBm (30 mW) Canais de Operação 2,4 

GHz: 1 a 13 5 GHz: 36, 40, 44, 48, 149, 

153, 157 161 Conexão USB 3.0 

Compatibilidade Windows® 

XP/Vista/7/8/8.1/10 LED Apagado: 

driver não foi instalado corretamente 

ou interface do adaptador wireless foi 

Confest 

 

 

R$89,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$899,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47.276.317/0001-19 STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA 

41.010.343/0001-14 HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 

10

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            10 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 desativada Piscando lentamente: 
interface do adaptador ativada porém, 
não transmitindo dados Piscando 
rápido: transmitindo dados 

  

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Switch com 8 Portas com as seguintes 
configurações mínimas: Padrões 
IEEE802.3 – 10BASE- IEEE802.3u – 
100BASE-TX IEEE802.3ab – 
1000BASE-T IEEE802.3x – Flow 
Control IEEE802.1p – Priority 
Queueing (QoS) IEEE802.3az – 
Energy Efficient Ethernet Portas 8– 
RJ45 10/100/1000 Mbps com 
autonegociação Auto MDI/MDI-X 
Detecção automática do padrão do 
cabo (normal/crossover) Cabeamento 
suportado 10BASE-T – Cabo UTP 
categoria 3, 4 e 5 (máximo 100 m) 
EIA/TIA-568 100 O STP 100BASE-TX 
– Cabo UTP categoria 5, 5e (máximo 
100 m) EIA/TIA-568 100 O STP 1000 
BASE-T – UTP categoria do cabo 5e, 6 
(máximo 100 m) LEDs indicadores 8 – 
Link/Act 1 – Power Método de 
transferência Armazena eenvia (Store-
and-Forward) Tabela de endereço 
MAC 4K Taxa de encaminhamento 10 
Mbps : 14880 PPS 100 Mbps : 148800 
PPS 1000 Mbps : 1488000 PPS 
Backplane 16 Gbps Buffer de memória 
192 kB QoS Priorização IEEE802.1p 
Fonte de Alimentação Entrada: 100-
240 Vac / 50-60 Hz Saída: 12 Vdc / 1 A 
Tensão de Operação 12 - 24 Vdc PoE 
Passivo Somente a porta 1 (pinos 4 e 
5 positivo, pinos 7 e 8 negativo) 
Utilizado para ligar o switch através do 
cabo de rede Potência máxima de 
consumo 4,5 W Temperatura de 
operação 0 à 55 ºC Temperatura de 
armazenamento -40 à 70ºC Umidade 
de operação 10% à 90%  sem 
condensação Umidade de 
armazenamento 5% à 90% sem 
condensação Dimensões (L × A × P) 
140 × 26 × 75 mm Certificações Anatel 
Criptografia de dados Não disponível 
VOLTAGEM:110V  -  GARANTIA  
MÍNIMA  DE  1 (UM) ANO. 

MERCUSY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$94,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$1.422,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

1 

 

 

70 

 

 

Unidade 

 

 

Fonte de alimentação 250w de 
potência real ou superior atx (com cabo 
de força padrão nbr 14136) Garantia 
mínima 6 meses 

ATX R$85,90 

 

 

R$6.013,00 

 

 

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            11 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

8 

 

1 

 

70 

 

Unidade 

 

Mouse óptico com fio, na cor 

preta.número de botões: 3 resolução 

óptica: minimo 800 dpi saída usb 

EVUS R$6,90 

 

R$483,00 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Teclado multimídia usb preto 

características: cor: preto; conexao 

usb; padrao das teclas abnt 2; 

quantidade de teclas: 110  quantidade 

de teclas de atalho: 9 indicador de caps 

lock; indicador de numlock; indicador 

de scroll lock; design ergonômico; pes 

de apoio; teclas de navegação; teclas 

de controle multimídia; teclas home; 

teclas email; comprimento do cabo: 

1.30 metros compatível com 

xp/vista/7/8/linux; tipo do teclado: 

membrana; padrao abnt2; 9 teclas 

especiais multimidia.; design 

ergonômico com apoio para os pulsos; 

teclas macias; alta durabilidade teclas 

internet:; home acessa pagina inicial; 

email acessa o programa de correio 

eletrônico Teclas multimidia; 

play/pause inicia ou pausa a 

reproducao de midia; stop interrompe a 

reproducao de midia previous faixa 

anterior; next proxima faixa; volume 

diminui o volume do audio; +v olume 

aumenta; o volume do audio;  mute 

silencia o áudio 

MULTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$45,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$2.295,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

 

 

Protetor Eletrônico com 5 Tomadas: 

Sem Fusível 1 Tomada Afastada Para 

Facilitar A Conexão De Dispositivos 

Que Ocupam Mais Espaço Proteção 

Contra Surtos De Tensão 100 A 240 

Vac Bivolt Automático – 50/60 Hz. 

Material Antichamas: Evita A 

Propagação De Incêndio, Aumentando 

A Segurança Do Ambiente Para Uso 

Em Ambiente Interno Procedência 

Nacional 

SATELLITE 

 

 

 

R$31,99 

 

 

 

 

 

R$1.919,40 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

1 

 

 

 

600 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

Conector rj45 cat5e macho; vias de 

contato produzidas em bronze 

fosforoso com camadas de 2,54 

micrômetros de níquel e 1,27 

micrômetros de ouro; compatível com 

os padrões de montagem t568a  e  

t568b;  contatos  adequados  para 

condutores sólidos ou flexíveis 

GENERICO 

 

 

 

R$1,38 

 

 

 

R$828,00 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

Caixas 

 

 

 

 

 

 

Cabo u/utp lan cat5e 4 pares cmx azul 

categoria: cat.5e; construção: u/utp - 4 

pares trançados compostos de 

condutores sólidos de cobre nu, 24 

awg, isolados em polietileno especial; 

cor: azul; capa externa: pvc na opção 

cmx;  embalagem: caixa fastbox em 

lance padrão de 305 metros; marcação 

seqüencial métrica decrescente (305 - 

0 m), que facilita a visualização da 

quantidade restante na caixa e no 

cálculo dos lances para instalação; 

diâmetro nominal: 4,8mm; nvp 

GENERICO 

 

 

 

 

R$599,98 

 

 

 

 

 

 

R$8.999,70 

 

 

 

 

 

 

12

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            12 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
(velocidade nominal de propagação): 

68%; cor: azul 

17 1 500 Metros Espiral duto 3/4 preto GENERICO R$9,49 R$4.745,00 

18 

 

1 

 

15 

 

Unidade 

 

Bandeja 1u x 500 mm 4 pontos 

ventilada preto bandeja e suporte aço 

sae 1010/20 espessura 1,2 e 1,5mm 

Acabamento pintura  eletrostática  á  

pó  capacidade de carga 50 kg 

 

GENERICO 

 

R$108,06 

 

R$1.620,90 

 

20 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

 

 

Régua 19" 12 tomadas para rack 10a 

cabo 2,5 metros preto Confeccionado 

em chapa de aço sae 1010/1020 

1,20mm de espessura Padrão de 

instalação horizontal 19" tomadas no 

novo padrão do inmetro cabo flexível 

3x1.00mm² certificado pelo inmetro 

Comprimento de 2,5m com plug no 

novo padrão brasileiro Tensão de 

entrada 110 ou 220 volts 10ª 

Tratamento de superfície e pintura 

eletrostática epóxi pó preto, 19" x 1u de 

altura com 12 tomadas. 

SATELLITE 

 

 

 

 

 

R$90,00 

 

 

 

 

 

R$1.350,00 

 

 

 

 

 

25 1 5 Unidade  Gabinete 2 baias - preto. MTEK R$148,80 R$744,00 

26 

 

1 

 

30 

 

Unidade 

 

Organizador de cabo velcro dupla face 

preto rl 3 metros 

ORGANIZAD

OR 

R$23,99 

 

R$719,70 

 

31 

 

1 

 

2 

 

Unidade 

 

HDD Servidor 4TB SAS 12GB/s 

7200RPM 256MB 512E 4KN 3.5" 

SEAGATE 

 

R$1.000,00 

 

R$2.000,00 

 

37 

 

 

1 

 

 

15 

 

 

Unidade 

 

 

Mouse pad com apoio ergonômico em 

espuma, antiderrapante. Medidas: 

Altura 230 mm; Largura 190 mm; 

Espessura 22 mm. Material:  Espuma  

ergonômica  e  antialérgica, borracha, 

silicone, tecido 

MULTI 

 
R$17,17 

 

 

R$257,55 

 

 

38 

 

 

1 

 

 

15 

 

 

Unidade 

 

 

Mouse pad com apoio ergonômico em 

gel , Medidas: Altura 230 mm; Largura 

190 mm; Espessura 22 mm. 

Composição: Tecido, gelatina de 

silicone e poliuretano 

KOLKE R$17,00 

 

 

R$255,00 

 

 

40 

 

1 

 

30 

 

CARTEL

A 

 

Bateria de lítio - modelo cr2032, 

tamanho moeda, voltagem 3v.cartela 

com 5 uni. 

MOX 

 
R$7,99 

 

R$239,70 

 

41 1 10 Unidade Caixa de som usb 2.0 6w rms. 
MULTI R$57,00 R$570,00 

                                                                                               Quantidade de Itens: 18       Total da Empresa: R$ 35.361,85 

 
Lote Item Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

41.553.307/0001-05 L C LOPES MARCELINO LTDA 

13

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            13 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
2 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidad

e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Patch cord cat6 1,5m verde extra 
flexível u/utp Certificação anatel para 

componente (cabo e conector 

montado de acordo com os Requisitos 

vigentes). Com boots para evitar 

"fadiga no cabo", que impedem a 

desconexão acidental da estação. 

Performance garantida para até 4 

conexões em canal de até 100 metros 

excede as características tia/eia 568 
B.2 para cat. 6 e iso/iec 11.801 

Contatos dos conectores com 50 

micropolegadas de ouro Produzido 

com cabo multi-lan extra - flexível u/utp 

certificado pela anatel Disponível nas 

configurações 568/a, 568/b ou 

crossconect Possui "boot" na mesma 

cor do cabo, injetado, no mesmo 

dimensional do plug rj-45 para evitar 
fadiga no cabo em movimentos de 

conexão e que evitam a desconexão 

acidental da estação de trabalho 

Embalados individualmente montado 

e testado 

Cord 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$23,00 R$6.900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Quantidade de Itens: 1      Total da Empresa: R$ 6.900,00 

 

Lote Item Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

15 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caixas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cabo u/utp lan cat6 4 pares cm 24awg 

azul categoria: cat.6; construção: u/utp – 

4 pares  trançados compostos de  

condutores  sólidos  de cobre nu, 24 

awg, isolados em polietileno especial; 
cor padrão: azul claro; capa externa: pvc 

nas opções cm e cmx; embalagem: 

caixa fastbox em lance padrão de 305 

metros; marcação sequencial métrica 

decrescente  (305 – 0 m), que facilita a 

visualização da quantidade restante na 

caixa e no cálculo dos lances para 

instalação; diâmetro nominal: 6,0 mm; 

massa líquida: 42 kg/km nvp 
(velocidade  nominal  de  propagação): 

68%; produto  que  atende  as  políticas 

de  respeito  ao meio ambiente. 

MPT U/UTP 

CAT6 HOM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$807,98 R$12.119,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 1 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

Unida

de 

 

 

 

Patch panel 24 portas rj45 cat6 

Categoria 6 u/utp; 24 posições; Largura 

de 19” e altura de 1u ou 43,7 mm, que 
permite montagem em racks; fornecido 

com parafusos e arruelas para fixação; 

Possui local para identificação das 

portas; Fornecido na cor preta; pintura 

especial anticorrosão; Compatível com 
plugs rj-45 e rj-11; 

CABLIX 

SOHOLAN 
CAT6 

 

 

 

R$198,87 R$2.983,05 

 

 

 

 

                                                                                                   Quantidade de Itens: 2    Total da Empresa: R$ 15.102,75 

34.770.156/0001-73 LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-EPP 

14

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            14 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

 
Lote Item Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roteador para planos até 500 mb, área de 

cobertura 180 mt², com as seguintes 

configurações mínimas: 6 antenas externas 

ixas de 5 dBi 4 portas Gigabit Ethernet – 1 

WAN e 3 LAN – 10/100/1000 Mbps LEDs: 

nternet, LAN e Wi-Fi Processador (CPU): 1 

GHz Memória Flash 16 MB Memória RAM 128 

MB Botão RESET/WPS SO Linux + Bifrost 
Padrões IEEE 802.11a/b/g/n/ac IEEE 

802.11k/v (Roaming) Modo do  rádio MU-

MIMO, Beamforming,  Band Steering Modo  

de  operação  Roteador  Mesh,  Repetidor, 

Cliente Wireless, Ponto de Acesso Frequência 

de operação 2,4 GHz 5 GHz Largura de banda 

2,4 GHz: 20, 40 MHz (com coexistência 

habilitada por padrão) 5 GHz: 20, 20/40, 

20/40/80 MHz (com coexistência habilitada 
por padrão) Taxa de transmissão 2,4 GHz: até 

300 Mbps 5 GHz: até 1733 Mbps Canais de 

operação 2,4 GHz: 1-13 (Brasil) 5 GHz: 36, 40, 

44, 48, 149, 153, 157, 161 Potência máxima 

(E.I.R.P.) 2,4 GHz (n40 MCS7): 251 mW 

(24 dBm) 5 GHz (ac80 MCS9): 398 mW (26 

dBm) Sensibilidade de recepção em 2,4 GHz -

69 dbm@802.11g -85dbm@802.11n 20MHz 

MCS0 -64 dbm@802.11n 40 MHz MCS7 
Sensibilidade de recepção em 5 GHz -69 

dbm@802.11a -67dbm@802.11n 20MHz 

MCS7 -64 dbm@802.11n 40MHz MCS7 -54 

dbm@802.11ac 80MHz MCS9 Segurança 

WPA, WPA2 e WPA3 com criptografia AES 

WPA2/WPA3 Aberta (habilitada por padrão) 

Fonte de alimentação Entrada 100-240 V a 

50/60 Hz Saída 12V DC / 1,5ª Potência de 
consumo máxima 12 W Armazenamento e 

operação Temperatura de operação 0°C a 

40°C Umidade de operação 10% a 90%, sem 

condensação Temperatura de armazenamento 

40°C a 70°C Umidade de armazenamento 

5% a 95%, sem condensação Peso e 

Medidas do Produto Altura 210 mm Largura 

295 mm Profundida e 169 mm Peso líquido 

0,397 kg Garantia mínima de 1 ano 

TP-LINK Archer 

C60 AC1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$209,99 R$4.199,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 
1 

 

6 

 

Unida

de 

 

SSD (Leitura até 3500MB/s e Gravação até 
2800MB/s),  Capacidade  de 

armazenamento digital: 2 TB 

HIKVISION 

E3000 3500M 

R$669,99 
R$4.019,94 

 

   Quantidade de Itens: 2       Total da Empresa: R$ 8.219,74 

 
Lote Item Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

33 
1 8 

Unid

ade 
Memória Desktop 8GB DDR3 1600 Mhz 

KINGSTON 

8GB/1600 DD 

61,60 
492,80 

52.017.064/0001-07 MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA 

11.552.540/0001-02 F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA 

15

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            15 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
34 

1 8 
Unid

ade 
Memória Desktop 8GB DDR4 3200 Mhz 

KINGSTON 

8GB/3200 DD 

112,00 
896,00 

35 
1 8 

Unid
ade 

Memória Notebook 8GB DDR3 1600 Mhz 
KINGSTON 
8GB/1600 NO 

61,71 
493,68 

Quantidade de Itens: 3    Total da Empresa: R$ 1.882,48 

 
Lote Item Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

5 

1 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

Unid

ade 

 

 

 

 

 

 Mini rack montado de parede 5U - 19" x 

370 mm Tamanho 5U Padrão 19 

Polegadas Dimensão Externas (L × A × P) 

520 × 271,4 × 370 mm Dimensões Perfil de 
Fixação Conforme norma IEC 60297 Peso 

5,96 Kg Estrutural Porta Fecho com Chave 

Abertura Porta Frontal Removível Material 

Aço SAE 1008 Espessura 0,75 mm 

Acabamento Pintura Eletrostática Epóxi Pó 

Microtexturizado Cor Preto 73.250 Brilho 

Fosco Aplicação Ambientes Indoor 

Aberturar para cabos Destacável Tamanho 
da abertura para cabos 158 x 50mm 

e 83 x 50mm 

MAX 

ELETRON 5U 

 

 

 

 

 

R$277,00 R$1.385,00 

 

 

 

 

 

 

 

9 
1 

 

 

20 

 

 

Unid

ade 

 

 

Mouse óptico sem fio 2.4 ghz, com alcance 

para até 10 metros, na cor preta, com no 
mínimo 03 botões, alimentado por pilha 

tamanho aa, itens inclusos: Mouse , Nano 

receptor com conexão usb Uma pilha 

alcalina aa (pré-instalada) 

C3TECH W17 

 

R$19,00 
R$380,00 

 

 

                                                                                                      Quantidade de Itens: 2   Total da Empresa: R$ 1.765,00 

 
Lote Item Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

27 

1 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

Unid

ade 

 

 

 

 

 

SSD, 480gb, sata, leitura  500mb/s, 
gravação 450mb/s - características: 

Formato: 2,5 pol Interface: sata rev. 3.0 

(6gb/s) Capacidades: 480gb Nand: tlc 

Performance de referência – até 500mb/s 

para leitura e 450mb/s para gravação 

Temperatura de armazenamento: -40°c a 85 

°c Temperatura de operação: 0 °c a 70°c 

Vibração quando em operação: 2,17g pico 
(7 – 800 hz) Vibração quando não está 

emoperação: 20g pico (10 – 2000 hz) 

Expectativa de vida útil: 1 milhão de Horas 

mtb 

HD SSD 

480GB ADATA 

A 

 

 

 

 

R$174,85 
R$10.491,00 

 

 

 

 

 

 

36 
1 8 

Unid

ade 

Memória Notebook 8GB DDR4 2666 Mhz 

1.2V 

MEMORIA 

NOTEBOOK D 

R$106,15 
R$849,20 

12.146.615/0001-00 A CASA DA INFORMATICA LTDA 

45.606.844/0001-19 KGR ATACADISTA LTDA 

16

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            16 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
39 

1 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

Unid

ade 

 

 

 

 

 

 

Fonte de Alimentação com as seguintes 

configurações mínimas: Tensão nominal 

100 ~ 240 Vca (bivolt automático) Máxima 

variação da tensão 90 ~ 264 Vca Corrente 

0,25 A máximo (com tensão e cargas 
nominais) Frequência da rede elétrica 50 – 

60 Hz Máxima variação na frequência da 

rede elétrica 47 – 63 Hz Tensão nominal 

12,8 Vcc (± 5%) Corrente Mínima: 0,0 A 

Máxima: 1,0 A Potência Carga nominal: 12,8 

W Eficiência > 75% (carga nominal) Ripple 

e ruído 120 mV (pico a pico) Isolamento  

dielétrico  Entre  primário  e secundário : 

1.500 Vca / 5 mA / 5s Resistência de 
isolamento 10 MO mínimo (500 Vcc) 

FONTE 

INTELBRAS 

12, V 

 

 

 

 

 

R$129,80 R$2.596,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quantidade de Itens: 3     Total da Empresa: R$ 13.936,20 

 
Lote Item Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

28 
1 30 

Unid

ade 

Bateria estacionária para nobreak 12v 

9AH 

ups/freedom 

12v 9 ah 

R$119,00 
R$3.570,00 

29 
1 15 

Unid

ade 

Bateria estacionária para nobreak 12v 

5AH 

ups/freedom 

12v 5 ah 

R$86,00 
R$1.290,00 

30 
1 5 

Unid

ade 

Bateria estacionária para nobreak 12v 

45AH 

kondor 12v 45 

ah 

R$389,00 
R$1.945,00 

                                                                                                      Quantidade de Itens: 3    Total da Empresa: R$ 6.805,00 

 
      Grandes Rios, 22 de fevereiro de 2024. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO________________________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO___________________________________ 

36.469.275/0001-16 SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA 

Total do Pregão Eletrônico: R$ 109.638,07 

17

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            17 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 69/2023 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA A MANUTENÇÃO 
DOS COMPUTADORES, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE 
EDITAL, em favor de: 
 

1. HABITUS DIGITAL – COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ: 41.010.343/0001-14 no valor de R$ 7.945,05 (sete mil, 
novecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos); 

 
2. KGR ATACADISTA LTDA, CNPJ: 45.606.844/0001-19 no valor de R$ 

13.936,20 (treze mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos); 
 

3. LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, 
CNPJ: 34.770.156/0001-73 no valor de R$ 15.102,75(quinze mil, cento e dois 
reais e setenta e cinco centavos); 
 

4. MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, 
CNPJ: 52.017.064/0001-07 no valor de R$ 8.219,74 (oito mil, duzentos e 
dezenove reais e setenta e quatro centavos); 
 

5. NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA, CNPJ: 
23.231.651/0001-98 no valor de R$ 11.720,00 (onze mil, setecentos e vinte 
reais); 
 

6. SÓ BATERIAS – COMERCIO DE BATERIAS LTDA, CNPJ: 
36.469.275/0001-16 no valor de R$ 6.805,00 (seis mil, oitocentos e cinco reais); 
 

7. STUDANTIL ATACADO IVAIPORÃ LTDA, CNPJ: 47.276.317/0001-19 no 
valor de R$ 35.361,85 (trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e 
oitenta e cinco centavos); 
 

18

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            18 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
8. A CASA DA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 12.146.615/0001-00 no valor de 

R$ 1.765,00(mil, setecentos e sessenta e cinco reais); 
 

9. F.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.552.540/0001-02 no valor 
de R$ 1.882,48 (mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito 
centavos); 
 

10. L C LOPES MARCELINO LTDA, CNPJ: 41.553.307/0001-05 no valor de 
R$ 6.9000,00(seis mil e novecentos reais).  
 

 

Grandes Rios/PR, 14 de março de 2024.  

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

19

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            19 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 69/2023 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA A MANUTENÇÃO 
DOS COMPUTADORES, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE 
EDITAL, em favor de: 
 

1. HABITUS DIGITAL – COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ: 41.010.343/0001-14 no valor de R$ 7.945,05 (sete mil, 
novecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos); 

 
2. KGR ATACADISTA LTDA, CNPJ: 45.606.844/0001-19 no valor de R$ 

13.936,20 (treze mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos); 
 

3. LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, 
CNPJ: 34.770.156/0001-73 no valor de R$ 15.102,75 (quinze mil, cento e dois 
reais e setenta e cinco centavos); 
 

4. MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, 
CNPJ: 52.017.064/0001-07 no valor de R$ 8.219,74 (oito mil, duzentos e 
dezenove reais e setenta e quatro centavos); 
 

5. NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA, CNPJ: 
23.231.651/0001-98 no valor de R$ 11.720,00 (onze mil, setecentos e vinte 
reais); 
 

6. SÓ BATERIAS – COMERCIO DE BATERIAS LTDA, CNPJ: 
36.469.275/0001-16 no valor de R$ 6.805,00 (seis mil, oitocentos e cinco reais); 
 

7. STUDANTIL ATACADO IVAIPORÃ LTDA, CNPJ: 47.276.317/0001-19 no 
valor de R$ 35.361,85 (trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e 
oitenta e cinco centavos); 
 

20

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            20 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
8. A CASA DA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 12.146.615/0001-00 no valor de 

R$ 1.765,00 (mil, setecentos e sessenta e cinco reais); 
 

9. F.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.552.540/0001-02 no valor 
de R$ 1.882,48 (mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito 
centavos); 
 

10. L C LOPES MARCELINO LTDA, CNPJ: 41.553.307/0001-05 no valor de 
R$ 6.9000,00 (seis mil e novecentos reais).  
 

 

Grandes Rios/PR, 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

21

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            21 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA:  MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, sediada na Rua 2070, nº 

619, Centro, na cidade de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº. 

52.017.064/0001-07. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$8.219,74 (oito mil, duzentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

22

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            22 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA:  NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA, sediada na Rua Primeiro de Maio, nº 740, 

Centro, na cidade de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 

23.231.651/0001-98. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.720,00 (onze mil, setecentos e vinte reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

23

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            23 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA:  SÓ BATERIAS – COMÉRCIO DE BATERIAS LTDA, sediada na Rua Peru, nº 730-D, Apartamento 

205, Edifício Residencial Rivera, Líder, na cidade de Chapecó, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob 

o nº. 36.469.275/0001-16. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$6.805,00 (seis mil, oitocentos e cinco reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

24

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            24 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA:  STUDANTIL ATACADO IVAIPORÃ LTDA, sediada na Rua Rio Grande do Sul, nº 955, Sala 02, 

Centro, na cidade de Ivaiporã, Estado de Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 47.276.317/0001-19. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$35.361,85 (trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco 

centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

25

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            25 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA: A CASA DA INFORMÁTICA LTDA, sediada na Rua Cidadão José João Porfirio Goia, nº 43, São 

Pedro, na cidade de Porto União, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº 12.146.615/0001-00. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: = R$1.765,00 (mil, setecentos e sessenta e cinco reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

26

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            26 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA:  F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA, sediada na Avenida Antônio Assis de Carvalho, nº 288, 

Jardim Novo Bongiovani, na cidade de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.552.540/0001-02. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$1.882,48 (mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

27

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            27 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA:  L C LOPES MARCELINO LTDA, sediada na Avenida São João, nº 518, Centro, na cidade de São 

João do Ivaí, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 41.553.307/0001-05. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

28

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            28 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA:  HABITUS DIGITAL – COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, sediada na Avenida 

São Paulo, nº 710, Sala 02, Centro, na cidade de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o 

nº 41.010.343/0001-14. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$7.945,05 (sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos) 

 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

29

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            29 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA:  KGR ATACADISTA LTDA, sediada na Rua Paraná, nº 312, Centro, na cidade de Andirá, Estado 

do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 45.606.844/0001-19. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$13.936,20 (treze mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

30

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            30 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 
PARA A MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA:  LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, sediada na Avenida Canaã, nº 

3000, Setor 01, na cidade de Ariquemes, Estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.770.156/0001-

73. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$15.102,75 (quinze mil, cento e dois reais e setenta e cinco centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
                                       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

                                       07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

  07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00    31496 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                       31497 

  07.002.10.304.1003.2065.3.3.90.30.00.00                       3498 

  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    3812 

  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    1000 

  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    3000 

  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 

  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JUIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

31

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:36

                            31 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2024 

 

 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICA a Classificação Provisória do Processo Seletivo Simplificado 01/2024, 

nos seguintes termos: 

 

 

Art. 1° - DIVULGAR por intermédio do presente edital, a Classificação Provisória do 

Processo Seletivo Simplificado 01/2024. 

Parágrafo Único - O anexo I dispõe quanto a ata da Classificação Provisória. 

 

Art.2º - A Classificação Provisória poderá ser impugnada no prazo de 2 (dois) dias a 

contar da sua publicação, mediante a apresentação de petição fundamentada e 

assinada, a ser enviada no e-mail: recursoshumanos@grandesrios.pr.gov.br, até às 

16h do dia 26 de março de 2024, indicando como assunto “RECURSO CONTRA 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – EDITAL PSS Nº 01/2024”. 

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva  
Prefeito do Município 

32

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:37

                            32 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

ANEXO I 
 
 

Ata de Reunião para Divulgação da Classificação Provisória do 
Processo Seletivo Simplificado 01/2024 

 
 
 

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte quatro, 

reuniram-se na Prefeitura Municipal de Grandes Rios a comissão responsável pelo 

acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado 01/2024, para a contratação 

por prazo determinado de Servidores Públicos Municipais.  

De acordo com a contagem de pontos, segue a Classificação Provisória 

(por cargo) do Processo Seletivo Simplificado 01/2024: 

 
 

 

COVEIRO 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Ailton de Jesus Ribeiro 20/11/1972 33 

2 Merquides Batista Pinto 12/08/1985 20 

 
ENFERMEIRO 

 
Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Julia Thome Fernandes 27/07/1971 53 

2 Juliana Fernanda de Moraes Araujo 10/05/1989 50 

3 Adriana Ribas Muschau 10/08/1972 45 

4 Aline Aparecida dos Santos 20/08/1986 37 

5 Diego Gomes de Matos 24/01/1990 33 

6 Maria Lenice Marcondes Alves Maduro 19/04/1984 26 

7 Eder Enrique Caetano 02/03/1993 22 

8 Gabriela Renata de Oliveira Veloso 14/05/2001 20 

9 Jessica Mayana Rimovicz Wacheski 20/10/2001 20 

 
 

ELETRICISTA PREDIAL 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Tadeu de Deus Almeida 17/11/1951 70 

2 Cassio Michalak Alves 19/06/1978 41 

 
 

33

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:37

                            33 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

MÉDICO 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Antonio Masakazu Sasaki 23/04/1952 73 

2 Andre de Oliveira Buraneli 18/12/1983 41 

3 Kleber Eduardo de Castro 24/09/1974 20 

4 Amanda Sabatini dos Santos 14/10/1992 06 

 
 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA   
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Alcides Leandro de Campos 10/01/1964 65 

2 Edson Cicero de Souza 17/08/1975 39 

3 Rosana de Fatima Rodrigues 02/05/1976 35 

4 Cleiton da Silva Gonzaga 17/04/1985 35 

5 Fabiola Oliveira Campos 02/03/1990 35 

6 Diego Ferreira de Lima 09/05/1999 35 

7 Adilson Costa Ferreira 29/08/1966 31 

8 Celso Jose Ferreira 19/03/1986 31 

 
 

MOTORISTA DE CAMINHÃO 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Mauricio Magri 04/11/1954 38 

2 Antonio Ricardo de Siqueira 31/03/1962 08 

 
 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Reinaldo Severino 19/03/1986 61 

 
 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024 
 

 
 

WILLIAM AMADOR ARAUJO 
Presidente 

 
 

CECILIA FABRI ROSA 
Membro 

 
 

SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA 
Membro 

34

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:37

                            34 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

CONVOCAÇÃO DE INTERESSADOS PARA VAGA DE ESTÁGIO 

 
 

1º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 
documentos para o início dos atos de contratação 

 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS/PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições, dentro do prazo de validade da 

Convocação de Interessados para Vaga de Estágio, CONVOCA os candidatos 

classificados, para apresentarem:  

 
 
a) Cópia do RG, CPF e/ou CNH.   

b) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

c) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário).   

d) Cópia do Comprovante de Endereço.   

e) Cópia do Declaração de Matrícula e Histórico Escolar.  

f) 1 (uma) Foto 3x4.  

g) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos, caso se faça necessário. 

 

Deverão os candidatos convocados comparecer no 25/03/2024 às 
13h nos locais informados abaixo para apresentação das documentações acima 

para início dos atos de contratação. 
 
De acordo com a classificação final, segue a convocação dos 

aprovados/classificados: 
 
 

NÍVEL SUPERIOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Tereza Aparecida Reis Machado 24/10/2002 90 

2 Angela Maria Simplicio  Duarte 28/08/1968 86 

3 Gabriel Teixeira Freire 18/09/2003 76 

4 Naiara Aparecida dos Santos 02/01/1997 75 

5 Juliana Cordeiro de Oliveira 18/09/1983 70 

6 Mayara da Silva Ferreira  03/12/2002 70 

35

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:37

                            35 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

Local de apresentação: Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal 
de Grandes Rios. 

 
 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 
na sequência, pelo próximo classificado.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal  

36

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:37

                            36 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

CONVOCAÇÃO DE INTERESSADOS PARA VAGA DE ESTÁGIO 

 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICA a Classificação Final da Convocação de Interessados para Vaga de 

Estágio, e a sua Homologação, nos seguintes termos: 

 

 

Art. 1° - DIVULGAR por intermédio do presente edital, a Classificação Final da 

Convocação de Interessados para Vaga de Estágio. 

Parágrafo Único - O anexo I dispõe quanto a ata da Classificação Final. 

 

Art. 2º - Desde já, fica HOMOLOGADA a Classificação Final da Convocação de 

Interessados para Vaga de Estágio. 

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva  
Prefeito do Município 

 

37

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:37

                            37 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

ANEXO I 
 
 

CONVOCAÇÃO PARA VAGA DE ESTÁGIO   

 
 

Passado o período recursal, sem nenhum recurso interposto, segue a 

Classificação Final da convocação para preenchimento das vagas remanescentes 

de estágio: 

 
 

NÍVEL SUPERIOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 
Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Tereza Aparecida Reis Machado 24/10/2002 90 

2 Angela Maria Simplicio  Duarte 28/08/1968 86 

3 Gabriel Teixeira Freire 18/09/2003 76 

4 Naiara Aparecida dos Santos 02/01/1997 75 

5 Juliana Cordeiro de Oliveira 18/09/1983 70 

6 Mayara da Silva Ferreira  03/12/2002 70 

DESCLASSIFICADO Hemily Giovanna Labrozzi 03/02/2006 NÃO 
ATENDEU OS 
REQUISITOS 

DA 

CONVOCAÇÃO 

DESCLASSIFICADO Rodrigo Morello Junior  05/03/1999 NÃO 
ATENDEU OS 
REQUISITOS 

DA 
CONVOCAÇÃO 

 

 
 
 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2024 
 
 
 
 

Departamento de Recursos Humanos 
 

Prefeitura Municipal de  
Grandes Rios 

 

38

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:37

                            38 / 39



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.  

Portaria nº08/2024 

 

         
 
  O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal 
nº1116/2019. 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor Ambrosio Casagrande Junior 

portador do RG 10.051.769-8 e CPF 060.716.149-37 ocupante do cargo de vereador da 

Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais). Para cobrir 
despesas quando em viagem para a cidade de Curitiba Paraná, com a Finalidade de visitar 
secretárias e Assembleia legislativa em busca de recursos e melhorias ao município. 
 
 

Artº 2º - Registre-se e Publique-se 
 

 
Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  22 de  março de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ailton Franco 
Presidente 

 
 

 
 

PODER LEGISLATIVO

39

Grandes Rios, Sexta-Feira, 22 de Março de 2024  Edição Nº:  2984

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2024 às 22:24:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            39 / 39

http://www.tcpdf.org

		2024-03-22T22:24:36-0300




